



SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

AV. JOHN SANFORD, 345
CONTATO : (088) 3611-1441
CEP 62.030-500 - JUNCO - SOBRAL - CE
CGC 23.535.727/0001-79*CGF 06.090.335-0
E-Mail : santacruz.ce@hotmail.com

SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI .

A

READEQUADA DE PREÇO

PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
PROCESSO Nº 026/2021/PP - SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
DATA DE ABERTURA: 11/05/2021
HORARIO DE ABERTURA: 09H30M
REF. PROPOSTA DE PREÇOS.

RAZÃO SOCIAL:	SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ:	23.535.727/0001-79*CGF 06.090.335-0
ENDEREÇO COMPLETO:	AV. JOHN SANFORD, 345, ALTO DO CRISTO, SOBRAL-CE, CEP: 62.030-295
TELEFONE:	(088) 3611-1441 E-MAIL: santacruz.ce@hotmail.com
BANCO DO BRASIL. AGÊNCIA:	0085-X CONTA CORRENTE: 82049-0
Representante Legal:	MIGUEL PROTA VIÑAS, Titular, brasileiro, casado, empresário
Inscrição	CPF:324.073.433-87 RG:200303102746-1
Residente na Rua	Oriano Mendes, 400, Centro, Sobral-CE
Celular:	(88) 36111441 / 36112354 e-mail: santacruz.ce@hotmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	LOTE 15 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR		
					PREÇO UNIT	TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO
1	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa. (par)	PARES	500	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 690,00	um real e trinta e oito centavos seiscentos e noventa reais



2	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	PARES	500	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 690,00	um real e trinta e oito centavos	seiscentos e noventa reais
3	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	PARES	500	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 690,00	um real e trinta e oito centavos	seiscentos e noventa reais
4	Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	setenta e oito reais	um mil, quinhentos e sessenta reais
5	Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CAIXA	200	DESCARPACK	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	setenta e oito reais	quinze mil, seiscentos reais
6	Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CAIXA	800	DESCARPACK	R\$ 78,00	R\$ 62.400,00	setenta e oito reais	sessenta e dois mil, quatrocentos reais





7	Luva de procedimento Tamanho Pequeno , não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CAIXA	1.000	DESCARPACK	R\$ 78,00	R\$ 78.000,00	setenta e oito reais	setenta e oito mil reais
						R\$ 159.630,00	cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta reais	

LOTE 16 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT	TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Atadura de crepe , não estéril, hipoaérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm ² , não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	PACOTE	2.400	ORTOFEN	R\$ 3,06	R\$ 7.344,00	três reais e seis centavos	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
2	Atadura de crepe , não estéril, hipoaérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm ² , não abrasiva. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	PACOTE	2.400	ORTOFEN	R\$ 5,76	R\$ 13.824,00	cinco reais e setenta e seis centavos	treze mil, oitocentos e vinte e quatro reais
3	Algodão hidrófilo , 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	PACOTE	600	NEVOA	R\$ 9,84	R\$ 5.904,00	noze reais e oitenta e quatro centavos	cinco mil, novecentos e quatro reais
4	Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm² , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras , alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.	PACOTE	6.000	BIOTEXTIL	R\$ 7,44	R\$ 44.640,00	sete reais e quarenta e quatro centavos	quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
5	Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm ² . Rolo embalado individualmente	UNIDADE	400	BIOTEXTIL	R\$ 21,88	R\$ 8.752,00	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais



		R\$		80.464,00		oitenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	
LOTE 17 MATERIAL MEDICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT	TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO
1	Espátula de Ayres. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	50	THEOTO	R\$ 5,25	R\$ 262,50	cinco reais e vinte e cinco centavos
2	Especulo vaginal, descartável, estéril, tamanho grande.	UNIDADE	400	ADLIN	R\$ 0,97	R\$ 388,00	noventa e sete centavos
3	Especulo vaginal, descartável, estéril, tamanho médio.	UNIDADE	800	ADLIN	R\$ 0,76	R\$ 608,00	setenta e seis centavos
4	Especulo vaginal, descartável, estéril, tamanho pequeno.	UNIDADE	600	ADLIN	R\$ 0,68	R\$ 408,00	sessenta e oito centavos
5	Pinça de Cheron - descartável e estéril. Embalagem individual.	UNIDADE	1.000	KOLPLAST	R\$ 0,77	R\$ 770,00	setenta e sete centavos
6	Porta lâmina tipo frasco capacidade para 3 lâminas. Tampa de rosca.	UNIDADE	1.200	J PROLAB	R\$ 0,23	R\$ 276,00	vinte e três centavos
7	Escova cervical estéril, descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Apresenta ponta ativa com cerdas macias em formato cônico, ideal para coleta de material endocervical sem falsos trajetos e traumatismos, diminuindo assim a quantidade de hemáceas, facilitando a obtenção de material com excelente celularidade endocervical. Embalagem individual.	UNIDADE	1.000	KOLPLAST	R\$ 0,31	R\$ 310,00	trinta e um centavos
8	Lâmina de bisturi N° 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades	CAIXA	24	SOLIDOR	R\$ 25,11	R\$ 602,64	vinte e cinco reais e onze centavos
9	Lâmina de bisturi N° 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	24	SOLIDOR	R\$ 25,11	R\$ 602,64	vinte e cinco reais e onze centavos
10	Lâmina de bisturi N° 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	24	SOLIDOR	R\$ 25,11	R\$ 602,64	vinte e cinco reais e onze centavos
							VALOR TOTAL POR EXTENSO
							duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
							trezentos e oitenta e oito reais
							seiscentos e oito reais
							quatrocentos e oito reais
							setecentos e setenta reais
							duzentos e setenta e seis reais
							trezentos e dez reais
							seiscentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
							seiscentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
							seiscentos e dois reais e sessenta e quatro centavos



11	Lâmina de bisturi N° 21 , descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	24	SOLIDOR	R\$ 25,11	R\$ 602,64	vinte e cinco reais e onze centavos	seiscentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
12	Lâmina para microscopia lapidada com uma ponta fofa. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	30	WILTEX	R\$ 5,44	R\$ 163,20	cinco reais e quarenta e quatro centavos	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
13	Coletor de material perfurocortante , capacidade 07 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	UNIDADE	500	DESCARBOX	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00	cinco reais e dezenove centavos	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais
14	Coletor de material perfurocortante , capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	UNIDADE	1560	DESCARBOX	R\$ 6,71	R\$ 10.467,60	seis reais e setenta e um centavos	dez mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
15	Coletor de urina infantil feminino , sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 1,36	R\$ 54,40	um real e trinta e seis centavos	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
16	Coletor de urina infantil masculino , sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 1,36	R\$ 54,40	um real e trinta e seis centavos	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

17	Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirrefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Contier alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	UNIDADE	4.000	OLIMED	R\$ 3,53	R\$ 14.120,00	três reais e cinquenta e três centavos	quatorze mil, cento e vinte reais
18	Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000 ml. Pct com 100 und	PACOTE	200	MEDK	R\$ 25,11	R\$ 5.022,00	vinte e cinco reais e onze centavos	cinco mil e vinte e dois reais
19	Frasco coletor para escarro (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	UNIDADE	600	J PROLAB	R\$ 0,34	R\$ 204,00	trinta e quatro centavos	duzentos e quatro reais
20	Frasco coletor para exame (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	UNIDADE	2.000	J PROLAB	R\$ 0,36	R\$ 720,00	trinta e seis centavos	setecentos e vinte reais
						R\$ 38.833,66		trinta e oito mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 278.927,66	duzentos e setenta e oito mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos
--------------------------	--	----------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 95 (NOVENTA E CINCO) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA E PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL
 DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, PARA UM BOM E FIEL CUMPRIMENTO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SOBRAL-CE, 12 DE MAIO DE 2021.

MIGUEL FROTA VINAS

MIGUEL FROTA
 Assinado de forma digital por MIGUEL FROTA
 VINAS:324073 VINAS:32407343387
 43387
 Dados: 2021.05.12 15:10:01 -03'00'

